
２０２３年３月吉日 

お取引先様各位 

エア・ウォーター・メディカル株式会社 

代表取締役 中山 恵嗣 

 

エア・ウォーター株式会社の一部の医療事業承継のご連絡 

 

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 表題の件、弊社親会社であるエア・ウォーター株式会社は、メディカルプロダクツユニット内の医

療事業の一部を会社分割により、2023 年 7 月 1 日をもって弊社に承継させることを 3 月 16 日付けで

発表いたしました。発表内容につきましては、エア・ウォーター株式会社ホームページニュースリリ

ース欄をご覧下さい。 

 

 事業承継により、ＡＷグループが保有する人材・技術等のリソースも集約されることになり、製品

の開発から製造、販売、保守の一貫体制によるサービスレベルの向上とともに、医療現場をはじめと

した様々なニーズを盛り込んだ製品開発に注力する所存です。これを機に、社員一同新たな決意で精

進してまいりますので、これまでと変わらぬご愛顧を賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

 尚、2023 年 7 月 1 日以降の実務につきましては、追って詳細をご連絡いたします。 

 

 本来なら、訪問の上ご説明申し上げるべきところ、はなはだ略儀でございますが書面にてご挨拶申

し上げます。 

敬具 

  


